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جمعه نصر؛ مرم ایران »ترس« را ترساندندجمعه نصر؛ مرم ایران »ترس« را ترساندند

حضرت آیت الله  خامنه ای در خطبه دوم نماز جمعه تهران:حضرت آیت الله  خامنه ای در خطبه دوم نماز جمعه تهران:

  در انجام وظیفه نه تعلل می کنیم، نه شتابزده می شویم  در انجام وظیفه نه تعلل می کنیم، نه شتابزده می شویم
  اقدام درخشان نیروهای مسلح کم ترین مجازات صهیونیست ها بود   اقدام درخشان نیروهای مسلح کم ترین مجازات صهیونیست ها بود 

  اقدام نیروهای مسلح در مجازات رژیم صهیونیستی کاملاً قانونی و مشروع بود  اقدام نیروهای مسلح در مجازات رژیم صهیونیستی کاملاً قانونی و مشروع بود
  هر ضربه به رژیم صهیونیستی خدمت به انسانیت است  هر ضربه به رژیم صهیونیستی خدمت به انسانیت است

  اگر دشمن در یک کشور موفق شود به سراغ دیگر کشور ها می رود  اگر دشمن در یک کشور موفق شود به سراغ دیگر کشور ها می رود

پاسخ ارز به پالس های مثبت  

شرح در صفحه  8

قیمت دلار بعد از خطبه های رهبری روند نزولی به خود گرفت

گروه اقتصاد - قیمت دلار با پایان خطبه های رهبری سیر نزولی گرفته و هم اکنون در بازار غیر رسمی به قیمت ۶۲۰۰۰ 
تومان معامله می شود. قیمت دلار که در پی وقایع اخیر به ۶۲۷۰۰ تومان رسیده بود، با پایان خطبه های رهبری سیر نزولی 

گرفت. دلار هم اکنون در بازار غیر رسمی به قیمت ۶۲۰۰۰ تومان معامله می شود.
قیمت دلار در هفته دوم مهر با بازدهی قابل توجهی بسته شد. اخبار مربوط به تنش های خاورمیانه و حمله هوایی ایران به 
رژیم صهیونیستی، دلار و سایر بازارها را در گارد صعودی قرار داد. در شرایطی که اخبار سیاسی حکایت از احتمال افزایش 
درگیری ها دارد و قیمت نفت نیز متاثر از سیگنال های نامساعد سیاسی افزایشی شده، قیمت تتر پس از تاکید رهبر انقلاب 
در نماز جمعه تهران در خصوص کنترل بازارها، کانال ۶۳ هزار تومانی را از دست داد و کاهشی شد. باید دید در بازگشایی 

بازارها در روز شنبه دلار در چه منطقه قیمتی بازگشایی می شود؟
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سفر 
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در شرایط 
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هدف عراقچی از عزیمت 
به  لبنان چیست؟

ادامه در صفحه  2

تاریخ سازی شجاعت میدان داران
روز جمعه به احترام میدان و شجاعت میدان دار، افتخار 
شرکت در نماز جمعه تهران را داشتم. صحنه های بدیع و 
بی سابقه از احساسات مردم را شاهد بودم. تنها صحنه 
قابل مقایسه و قابل تداعی هجوم جوان ها در آستانه 
عملیات ها در ایام دفاع مقدس بود. تکلیف میدان روشن 
است. سمت درست تاریخ نیاز به تحقیق و تامل ندارد 
یک سوی میدان تمام جنایتکاران با محوریت کودک کش 
با  مقاومت  جریان  دیگر  و سمت  نتانیاهو  بین المللی 
ولی  نیست  کار سختی  انتخاب  ایران است.  محوریت 
روایت سازی ها تردید زا می شوند. شجاعت میدان دارها 
تکلیف میدان را روشن می سازد و اعتماد بنفس ملی 
را ارتقا می دهد. یادم میاد دوران دفاع مقدس در اوج 
بمباران های شهری، برگزاری نماز جمعه تهران با امامت 
آیت الله خامنه ای و مرحوم آیت الله هاشمی چقدر روحیه 
شجاعت  بالای  دوز  همواره  بود.  انسجام ساز  و  بخش 

رهبران رابطه مستقیم درحل بحران ها ایفا می کند.
در بحران علاوه بر آمادگی و درک درست خطر، تصویر 

رهبران شجاع عامل برون رفت به حساب می آید. 
دوز  بدلیل  ساز  سرنوشت  نقاط  از  پر  ایران  تاریخ 

شجاعت رهبران می باشد.
بیشتر ناکامی های کشور تا پیش از انقلاب، محصول 

بزدلی رهبران بوده است.
تحقق انقلاب ایران مدیون دوز بالای شجاعت رهبری 

آن بود.
مواقع  در  ویژه  به  رهبری،  در  شجاعت  تشخیص 
عادی یا بدون چالش، همیشه آسان نیست. شجاعت 
حال،  این  می شود. با  آشکار  سخت تر  زمان های  در 
و  خوب  زمان های  رهبری، در  در  فقدان شجاعت 

بد آسان تر است.

محمدعلی وکیلی سرمقاله

عملیات »وعده صادق۲« در حالی در شامگاه نخستین روز 
اکتبر رقم خورد که هنوز کابوس ۷ اکتبر سال گذشته برای 
اشغالگران پایان نیافته است. آنها پس از ۷ دهه تقلا برای 
تثبیت باور شکست ناپذیری و نفوذناپذیری خود، سنگین ترین 
ضربه نظامی تاریخ جعلی خود را از جایی خوردند که انتظارش 
امنیتی ترین زندان  تربیت شده در  پارتیزان های  نداشتند.  را 
روباز جهان یعنی باریکه ۴۰ کیلومتری غزه مقدمات عملیاتی 
را چیدند که تا ساعت ها پس از وقوعش کمتر کسی واقعیت 

داشتنش را باور می کرد.
به گزارش ایسنا،  محمد سلحشور در سرمقاله وطن امروز 

نوشت:
۱- کمتر از زمان استراحت بین ۲ نیمه یک مسابقه فوتبال 
زمان برد؛ شاید این جمله کوتاه را بعدها درباره مطلع اکتبر 
۲۰۲۴ در کتاب ها بنویسند و پس از آن بگویند چگونه در 
یکی از پرتلاطم ترین و تعیین کننده ترین روزهای تاریخ غرب 
آسیا، سرنوشت جنگ با یک هنرنمایی ایرانی در آسمان ارض 
اشغال شده جهت دیگری یافت. عملیات »وعده صادق۲« 
به  که  ایرانی  فراصوت  موشک های  از  کهکشانی  نفوذ  و 
شکل سریالی از گنبد چندلایه پدافندی اسرائیل عبور کرد، 
از سرنوشت سازترین صحنه هایی بود که ایرانیان به صورت 
زنده به تماشایش نشستند. هرچند نفوذ، دقت و انفجار این 
موشک ها آینده را از پس پرده رازآلود خود خارج نکرده و هنوز 
می توان از هر احتمالی سخن گفت اما آنچه دیگر برچسب 
گنبدآهنین  نفوذناپذیری  بی اعتباری فرضیه  ندارد،  احتمال 
اسرائیل در برابر اراده ایران به آغاز نبرد است. این لحظات 
را می توان نقاط عطف در هر صحنه جنگ و نزاعی دانست، 
حوادثی که روایت ساز می شوند و یک روایت تثبیت شده را 
بی اعتبار می کنند. با این حال اگر قرار بود صهیونیست ها 
عریانی  قاب  سال  از  ماهی  چه  در  که  کنند  انتخاب  خود 
بود؛  »اکتبر«  گزینه شان  آخرین  ثبت شود،  پادشاهی شان 
ماهی که حالا هر بار آن را مرور می کنند یاد خاطرات جدیدی 

می افتند.
۲- عملیات »وعده صادق۲« در حالی در شامگاه نخستین 
روز اکتبر رقم خورد که هنوز کابوس ۷ اکتبر سال گذشته برای 
اشغالگران پایان نیافته است. آنها پس از ۷ دهه تقلا برای 
تثبیت باور شکست ناپذیری و نفوذناپذیری خود، سنگین ترین 
ضربه نظامی تاریخ جعلی خود را از جایی خوردند که انتظارش 
امنیتی ترین زندان  تربیت شده در  پارتیزان های  نداشتند.  را 
روباز جهان یعنی باریکه ۴۰ کیلومتری غزه مقدمات عملیاتی 
را چیدند که تا ساعت ها پس از وقوعش کمتر کسی واقعیت 
داشتنش را باور می کرد. عبور از چند لایه حفاظ امنیتی و نفوذ 
به اراضی اشغالی و سرانجام وارد کردن صدها تلفات جانی به 
صهیونیست ها و به اسارت گرفتن چند صد نفر از آنها کابوسی 
بود که اسرائیل برای رسوخ نکردن آن به تخیل مردم منطقه 
سال ها تلاش کرده بود. ضربه ترمیم ناپذیر مقاومت فلسطین 
به رژیم صهیونیستی تصویر اقتدار آنها را چنان مخدوش کرد 

که یک سال جنایت بی وقفه و ارتکاب کلکسیونی از جنایت های 
جنگی نیز نتوانسته چهره مخدوش شده آنها را به پیش از ۷ 
اکتبر برگرداند. هر چند میان اکتبر ۲۰۲۳ تا اکتبر ۲۰۲۴ کوهی 
از جسم های بی جان قربانی نسل کشی در غزه، کرانه باختری 
و لبنان تلنبار شده است و جنون کودک کشی صهیونیست 
برای منصرف کردن هر  ارعاب جمعی  ایجاد یک  به دنبال 
گروهی از مقاومت به تکرار این عملیات است اما این جنایات 
نه تنها مقاومت را محدود نکرده که گستره عمل آن به عراق 
و یمن نیز رسیده است. از همین منظر »وعده صادق۲« در 
پس نخستین عملیات »وعده صادق« یکی دیگر از تصاویری 
را که صهیونیست ها سال ها برای تثبیتش تلاش کرده بودند 
مخدوش کرد. میلیاردها دلار هزینه و سال ها تبلیغات برای 
ایجاد این باور که آسمان اراضی اشغالی نفوذناپذیر است تنها 
در چند دقیقه و با رقص و نورافشانی موشک های ایرانی چنان 
بی اعتبار شد که دیگر کسی این افسانه را باور نخواهد کرد. 

اگر اکتبر ۲۰۲۳ نشانی برای سقوط زمین صهیونیست ها و 
تزلزل آنها در برابر عملیات مقاومت بود، اکتبر ۲۰۲۴ را باید با 

بی حیثیت شدن سامانه گنبد آهنین به خاطر آورد.
۳- یکی دیگر از شباهت های اکتبر ۲۰۲۴ با اکتبر ۲۰۲۳ 
از  را  صهیونیست ها  که  است  جدیدی  موازنه  تعریف 
خواب های شان برای ایجاد منطقه جدید بیدار کرد. یک سال 
قبل و در چنین روزهایی بود که نتانیاهو با نشان دادن نقشه 
تمام فلسطینی با پرچم اسرائیلی در سازمان ملل )و ریشخند 
میان  روابط  جدید  عصر  آغاز  از  خبر  مرزهای ۱۹۶۷(  به 
اشغالگران با جهان عرب داد. او مکررا از تعریف ژئوپلیتیک 
جدیدی در منطقه سخن می گفت که اراضی اشغالی را به 
محور کریدور جدید اقتصادی برای پیوند میان آسیا و اروپا 
تبدیل می کرد. ضربه کاری ۷ اکتبر نه تنها صهیونیست ها 
را به اغما فرو برد که این رژیم را نیز درگیر زنجیره ای از 
بحران های وجودی کرد که حداقل در کوتاه مدت و میان مدت 
تمام نقشه هایش برای شکل دهی به یک نقش جغرافیایی 
جدید را از بین برد؛ مساله ای که در اکتبر ۲۰۲۴ نیز به شکل 
جدیدی تکرار شد. صهیونیست ها و شخص نتانیاهو پس از 
انجام دادن سلسله ای از عملیات های تروریستی در لبنان 
و نهایتا ترور شهید سیدحسن نصرالله از شروع یک نظم 
جدید برای منطقه سخن گفتند؛  نظمی که ناظم و طراح آن 
صهیونیست ها خواهند بود. باور به اینکه با حذف رهبران 
حزب الله امکان مهار مهم ترین گروه مقاومت فراهم می شود 
و پس از آن ایران را وارد یک فضای جنگی می کند. طرح 
ادعاهایی همچون رسیدن به زمان مناسب برای حمله به 
زیرساخت های هسته ای ایران در این فضا مطرح می شد. 
عملیات »وعده صادق۲« اما موازنه را به یکباره تغییر داد و 
امنیت شیشه ای رژیم را بیش از پیش برای ساکنان اراضی 
اشغالی عینیت بخشید. از همین جهت اکتبر ۲۰۲۴ موازنه و 
نقشه راه صهیونیست ها را بیشتر از اکتبر ۲۰۲۳ تغییر داد. 

آنها هیچ وقت اکتبر را فراموش نمی کنند!

اکتبر را فراموش نکن!

کارشناس مسائل منطقه: 
ایران وارد مرحله جدیدی از بازدارندگی شده است

اخبار

محمد علی وکیلی: 
امروز شاهد جلوه ای دیگر از شجاعت رهبر معظم انقلاب 

در میدان داری بودیم
نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی، تاکید کرد: تهدید همواره اتمسفر انسجام 
را در بین ایرانیان تقویت کرده و امروز بار دیگر ملت ایران نشان دادند که در 

سمت درست تاریخ ایستاده اند.
محمد علی وکیلی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به برگزاری با صلابت نماز 
جمعه تهران به امامت رهبر معظم انقلاب، بیان کرد: تاریخ را لحظه هایی می سازد 
که افراد بر سر دوراهی قرار می گیرند. تاریخ در شرایط عادی ساخته نمی شود. 
تاریخ در هنگام انتخاب تعیین تکلیف می شود. شرایط منطقه و جهان به گونه ای 

شده است که بشر امروز بر سر دوراهی بود.
وی در ادامه اظهار کرد: یک سوی میدان آدم کش ها ایستاده اند که محور آن 
اسرائیل و آمریکا بوده و آدم کشی به نام نتانیاهو سکان آن را به دست گرفته است 
و سوی دیگر میدان نیز محور مقاومت و ایران است. ملت ایران سالیان سال است 
که زیر بمباران جریان استکبار قرار داشته که در آرمان های خود  دچار گسست 
شود. ملت ایران در مقاطع مختلف وقتی به نقطه خطر رسیده، نشان داده که 

خطر او را منسجم و متحد کرده است.
نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: امروز حضور رهبر معظم 
انقلاب در نماز جمعه تهران به رغم گمانه زنی ها و تهدیدها نشان داد که اگر 
رهبر یک مملکت از شجاعت بالا برخوردار باشد، می تواند میدان دار بوده و میدان 
را از تسلط روایت دشمن نجات دهد. امروز شاهد جلوه ای از این شجاعت رهبری 
و شجاعت در میدان داری بودیم. وی در ادامه تاکید کرد: حتی قبل از امروز، در 
روز چهارشنبه که رژیم صهیونیستی طعم تلخ موشک ها بالستیک ایران را چشیده 
بود، در آن روز بازهم رهبری به رغم روایت های مختلفی که ایشان در پناهگاه یا 
مخفی گاه هستند، در همان مقر همیشگی خود با نخبگان با شرایط عادی روزهای 
معمولی دیدار کردند و نمودی از اقتدار و شجاعت یک رهبر را به نمایش گذاشتند.
وکیلی اضافه کرد: در همان روز رئیس جمهور کشور به رغم اینکه آسمان ایران 
به دلیل احتمال برخوردهای نظامی بسته شده بود و شرایط کاملا امنیتی و نظامی 
بود، مطابق پروتکل عادی سوار بر هواپیما شد و در اوج بی اعتنایی به تهدیدها 
به قطر سفر کرد. همه این ها نشان می دهد که میدان دارها اگر از شجاعت لازم 
برخوردار باشند، میدان را از آن خود می کنند و میدان تحت تاثیر روایت آنان قرار 
می گیرد. وی افزود: میدان در جمهوری اسلامی ایران تحت تاثیر شجاعت رهبران 
در طول این ۴۰ و اندی سال حفظ شده است. بخش مهمی از اتحاد ملت ایران 
مرهون شجاعت میدان دار ها است. امروز  بنده خودم افتخار حضور در نماز 
جمعه را داشتم و شاهد حضور میلیونی مردم تهران در نماز جمعه بودم . به گونه 
ای که تمام بزرگراه ها و پل های منتهی به مصلی مملو جمعیت از قشرها و سلایق 
مختلف بود. این نشان می دهد تهدید در ایران هیچ گاه به واگرایی، فروپاشی و 
گسست منتهی نمی شود، بلکه تهدید همواره اتمسفر انسجام در بین ایرانی ها را 

تقویت کرده و اتحاد ایرانیان را دو چندان می کند.
وی در پایان بیان کرد: امروز نیز از نگاه بنده نماز جمعه نصر میدان نمایش 

اتحاد ایرانیان بود و نشان داد که مردم ایران در سمت درست تاریخ ایستاده اند.

هشدار سردار فدوی به اسرائیل: 
اشتباه کنید، خود را در معرض نابودی قرار می دهید

جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی هشدار داد که در صورت 
هرگونه اشتباهی از سوی رژیم صهیونیستی، ایران می تواند تاسیسات نفتی و 

گازی این رژیم را به یک باره نابود کند.
به گزارش ایسنا، سردار »علی فدوی« جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی ایران روز جمعه هشدار داد: اگر رژیم صهیونیستی مرتکب اشتباهی 
شود، وجود خود را در معرض نابودی قرار می دهد.سردار فدوی به شبکه المیادین 
گفت: اگر رژیم اشغالگر مرتکب اشتباهی شود تمام منابع انرژی، نیروگاه های 

انرژی و تمام پالایشگاه ها و میادین گازی این رژیم را هدف قرار می دهیم.
فدوی گفت: ایران کشور بزرگ و وسیعی است و مراکز اقتصادی زیادی دارد، 
در حالی که اسرائیل سه نیروگاه و چند پالایشگاه دارد. ما می توانیم به یکباره همه 

این ها را هدف قرار دهیم.

کارشناس مسائل غرب آسیا با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری در نماز جمعه 
تهران و همچنین سفر وزیر خارجه ایران به بیروت به رغم حملات گسترده شب 
گذشته رژیم صهیونیستی گفت: این تحولات نشان می دهد که بعد از عملیات 

وعده صادق ۲، وارد مرحله جدیدی از قدرت بازدارندگی ایران شده ایم. 
»سید رضا میرابیان« در گفت وگو با ایسنا در ارتباط با بیانات حضرت آیت الله 
»سید علی خامنه ای« رهبر معظم انقلاب اسلامی در نماز جمعه تهران گفت: 
بیانات امروز مقام معظم رهبری در راستای تبیین هدف ها و سیاست های نظام در 
ارتباط با حمایت از جریان مقاومت و تحولات اخیر در منطقه بود و در واقع  ایشان 
بار دیگر بر حمایت بدون چون و چرای ایران از آرمان فلسطین و همچنین لبنان و 

محور مقاومت تاکید کردند.
دفاعی  احکام  گفتند:  تهران  امروز  جمعه  نماز  خطبه های  در  انقلاب  رهبر 
اسلام تکلیف ما را معلوم کرده است؛ هم احکام دفاعی اسلام، هم قانون اساسی 
خودمان. حتی در قوانین بین المللی هم این جزو مسلمات است که هر ملتی حق 
دارد از خاک خود، از خانه خود، از کشور خود، از منافع خود، دفاع کند در مقابل 
متجاوز؛ معنای این حرف این است که ملت فلسطین حق دارد در مقابل دشمنی 
که خاک او را تصرف کرده و خانه او را اشغال کرده و مزرعه او را ویران کرده و 

زندگی او را تباه کرده بایستد.
ایشان افزودند: آن کسانی که کمک هم به ملت فلسطین می کنند، وظیفه 
خودشان را انجام می دهند و هیچ کسی بر اساس هیچ قانون بین المللی حق ندارد 

به ملت لبنان، به حزب الله لبنان اعتراض کند که چرا شما از غزه، از قیام مردم 
فلسطین حمایت کردید، وظیفه آن هاست، باید می کردند.

آیت الله خامنه ای تاکید کردند: این هم حکم اسلامی  است، هم قانون عقلی 
است، هم منطق بین المللی و جهانی  است. فلسطینی ها از خاک خودشان دارند 
دفاع می کنند، دفاع آنها مشروع است، کمک به آن ها هم مشروع است. بنابراین 
همه این حملات، طوفان الاقصی که در سال گذشته همین ایام تقریباً انجام 
گرفت یک حرکت درست منطقی قانونی بین المللی بود و حق با فلسطینی ها بود. 
دفاع جانانه لبنانی ها از مردم فلسطین هم مشمول همین حکم است، آن هم 
قانونی ست، آن هم معقول است، منطقی  است و مشروع است و کسی حق ندارد 

از آن ها انتقاد کند که چرا شما در این دفاع وارد شدید.
باید راه مقاومت با قوت و قدرت بیشتر ادامه پیدا کند

میرابیان، کارشناس مسائل غرب آسیا با اشاره به خطبه دوم مقام معظم رهبری 
به زبان عربی تصریح کرد: ایشان در خطبه دوم نماز جمعه خود ترجیح دادند 
که به صورت مستقیم با جهان عرب صحبت کنند و در این سخنان ضمن مرور 
جنایت های رژیم صهیونیستی در چند وقت اخیر بر اهمیت دفاع از قیام مردم 
فلسطین و مبارزه با صهیونیست ها از سوی جهان اسلام تاکید کردند و گفتند که 

باید راه مقاومت با قوت و قدرت بیشتر ادامه پیدا کند. 
به  نمی تواند  زبون چون  و  پلید  انقلاب در خطبه دوم گفتند: دشمن  رهبر 
تشکیلات مستحکم حزب الله یا حماس یا جهاد اسلامی و دیگر سازمان های مجاهد 

فی سبیل الله صدمه ی جدیّ بزند، ترور و تخریب و بمباران و کشتار غیر نظامیان 
و داغدار کردن غیرمسلحّین را نشانه  پیروزی خود قلمداد می کند. نتیجه چیست؟ 
محصول این رفتار، تراکم خشم و افزایش انگیزه ی مردم و سر برآوردن مردان و 
سرداران و رهبران و از جان گذشتگان بیشتر، و تنگ تر شدن حلقه  محاصره ی گرگ 

خون آشام، و سرانجام حذف وجود ننگین او از صحنه ی وجود است، ان شاءالله.
قدرت بازدارندگی ایران چندین برابر افزایش یافته است

میرابیان همچنین با اشاره به سفر امروز »سید عباس عراقچی« وزیر امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران به لبنان تصریح کرد: به رغم رغم تهدیدهای مقامات رژیم 
صهیونیستی در مورد هواپیماهای ایرانی که به مقصد لبنان حرکت کنند و حملات 
شب گذشته این رژیم به جنوب بیروت، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
در اقدامی شجاعانه و به رغم این تهدیدها همراه با هیاتی  به لبنان سفر کردند تا 
ضمن همدردی با مردم لبنان با مقامات این کشور نیز در مورد تحولات اخیر رایزنی 

و گفت وگو کنند.
این کارشناس مسائل غرب آسیا با تاکید بر اینکه »عملیات وعده صادق ۲ ما 
را وارد مرحله جدیدی کرده و قدرت بازدارندگی ایران را چندین برابر افزایش داده 
است«، گفت: قدرت رژیم صهیونسیتی رو به افول است و این را در روزهای آینده 

به صورت جدی تر شاهد خواهیم بود.
رهبر انقلاب درباره عملیات وعده صادق ۲ نیز گفتند: کار درخشان نیروهای 

مسلح ما در دو سه شب قبل یک کار کاملاً قانونی و مشروع بود.
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